(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 619/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal a instalação de academia ao ar livre em área pública entre as ruas da Borracha, do Vidro e do Açúcar, no bairro Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a instalação de academia ao ar livre em área pública entre as ruas da Borracha, do Vidro e do Açúcar, no bairro Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar que a praça existente no local está em bom estado de conservação, mas não possui equipamentos para o exercício de adultos e idosos, que são a maioria dos frequentadores. Os munícipes relataram ainda que a academia ao ar livre mais próxima fica na Praça Paulo Bacchin, em outro bairro.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de fevereiro de 2.014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador PT-
26548a6a-0475-49fa-80d5-18e7222bd29f.png
PROTOCOLO 1042/2014 - 07/02/2014 15:57

image1.jpeg